CONSELHO
FISCAL

Av. São Jerônimo, 309, jardim Bela Vista, CEP 13471-200, Americana-SP
Fone: (19) 3405.6951

Site: www.ameriprev.com.br – E-mail: ameriprev@ameriprev.com.br

1/2

ATA DA 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO

AMERIPREV EXERCÍCIO 2021/2023

Aos vinte e quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois às quinze
horas e trinta minutos, na Prefeitura de Americana, na sala de reunião da
Secretaria de Fazenda, localizado na Avenida Brasil, 85, Vila Medon,
Americana-SP, reuniram-se para a quinta reunião ordinária (do exercício de dois
mil e vinte e dois) do Conselho Fiscal do AMERIPREV, Instituto de Previdência
Social dos Servidores Municipais de Americana, os conselheiros fiscais, Bruna
Carla Fagnani, Camila Helena Fahl Kitzberger, Raíssa Pedrini Camero, Rogério
Casagrande, Vanessa Zucareli Westarb, a Chefe de Finanças do AMERIPREV
Roseane M.M. Ferreira. Dando início aos trabalhos o conselho analisou o
balancete dos meses de Janeiro/ Fevereiro e Março, todas as contribuições e
parcelamentos foram pagos em dia, não houve compras e ou despesas fora da
média até então praticada pelo Instituto, houve mudança na contabilização dos
rendimentos (deságio) afim de deixar os demonstrativos contábeis fidedignos.
Os relatórios referentes aos investimentos fazem parte deste documento (anexo)
e abaixo:

A Presidente deste conselho recebeu cópia para ciência do ofício 3PJA
252/2022 – Inquérito Civil 14.0187.0000147/2022-1 referente a prestação de
contas do exercício de 2011 (anexo). Os conselheiros presentes deliberaram
sobre os balancetes do mês acima citados, aprovando-os.

  Eu, Raíssa Pedrini Camero, Secretária do Conselho Fiscal, redigi a
presente ata que, após ser lida e aprovada, será assinada pelos presentes acima
nominados e referenciados.

1- Bruna Carla Fagnani ___________________________________________

2- Camila Helena Fahl Kitzberger ___________________________________

3- Raíssa Pedrini Camero _________________________________________

4- Vanessa Zucareli Westarb___________________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
10

 p
es

so
as

:
V

A
N

E
S

S
A

 Z
U

C
A

R
E

LI
 W

E
S

T
A

R
B

, P
A

T
R

IC
IA

 G
O

M
E

S
 R

O
S

A
, M

A
R

IA
 D

U
LC

E
 R

IG
U

E
T

O
, R

A
IS

S
A

 P
E

D
R

IN
I C

A
M

E
R

O
, C

A
M

IL
A

 H
E

LE
N

A
 F

 K
IT

Z
B

E
R

G
E

R
, F

E
R

N
A

N
D

A
 M

U
T

T
I B

R
E

S
S

A
N

IN
 ,

R
O

G
E

R
IO

C
A

S
A

G
R

A
N

D
E

, R
O

S
E

A
N

E
 M

A
R

T
IN

S
 M

A
D

U
R

E
IR

A
 F

E
R

R
E

IR
A

, B
R

U
N

A
 C

A
R

LA
 F

A
G

N
A

N
I e

 D
A

R
IO

 M
A

R
T

IN
S

 D
E

LL
 A

G
N

E
Z

Z
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
m

er
ic

an
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

63
2-

5B
18

-C
F

66
-9

E
56

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

63
2-

5B
18

-C
F

66
-9

E
56

CONSELHO
FISCAL

Av. São Jerônimo, 309, jardim Bela Vista, CEP 13471-200, Americana-SP
Fone: (19) 3405.6951

Site: www.ameriprev.com.br – E-mail: ameriprev@ameriprev.com.br

2/2

5- Roseane M.M. Ferreira _________________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
10

 p
es

so
as

:
V

A
N

E
S

S
A

 Z
U

C
A

R
E

LI
 W

E
S

T
A

R
B

, P
A

T
R

IC
IA

 G
O

M
E

S
 R

O
S

A
, M

A
R

IA
 D

U
LC

E
 R

IG
U

E
T

O
, R

A
IS

S
A

 P
E

D
R

IN
I C

A
M

E
R

O
, C

A
M

IL
A

 H
E

LE
N

A
 F

 K
IT

Z
B

E
R

G
E

R
, F

E
R

N
A

N
D

A
 M

U
T

T
I B

R
E

S
S

A
N

IN
 ,

R
O

G
E

R
IO

C
A

S
A

G
R

A
N

D
E

, R
O

S
E

A
N

E
 M

A
R

T
IN

S
 M

A
D

U
R

E
IR

A
 F

E
R

R
E

IR
A

, B
R

U
N

A
 C

A
R

LA
 F

A
G

N
A

N
I e

 D
A

R
IO

 M
A

R
T

IN
S

 D
E

LL
 A

G
N

E
Z

Z
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
m

er
ic

an
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

63
2-

5B
18

-C
F

66
-9

E
56

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

63
2-

5B
18

-C
F

66
-9

E
56

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7632-5B18-CF66-9E56

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VANESSA ZUCARELI WESTARB (CPF 329.XXX.XXX-73) em 26/04/2023 14:47:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PATRICIA GOMES ROSA (CPF 363.XXX.XXX-50) em 26/04/2023 15:02:02 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIA DULCE RIGUETO (CPF 354.XXX.XXX-06) em 26/04/2023 15:13:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAISSA PEDRINI CAMERO (CPF 402.XXX.XXX-18) em 26/04/2023 15:52:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CAMILA HELENA F KITZBERGER (CPF 278.XXX.XXX-46) em 26/04/2023 16:02:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FERNANDA MUTTI BRESSANIN (CPF 365.XXX.XXX-52) em 26/04/2023 16:10:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROGERIO CASAGRANDE (CPF 218.XXX.XXX-13) em 26/04/2023 17:27:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROSEANE MARTINS MADUREIRA FERREIRA (CPF 351.XXX.XXX-12) em 27/04/2023 09:45:52

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNA CARLA FAGNANI (CPF 352.XXX.XXX-74) em 27/04/2023 14:36:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DARIO MARTINS DELL AGNEZZE (CPF 345.XXX.XXX-30) em 11/05/2023 11:23:18 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://americana.1doc.com.br/verificacao/7632-5B18-CF66-9E56